

สารจากรักษาราชการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร (ประจำเดือนพฤษภาคม พ.ศ.2566)



ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต
รักษาราชการแทนอธิการบดี

สวัสดีค่ะ บุคลากรและนักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรทุกท่าน ในเดือนพฤษภาคมนี้ ยังเป็นช่วงปิดภาคเรียนของนักศึกษาอยู่ แต่ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรของเรายังคงปฏิบัติหน้าที่กันตามปกติ จะเห็นว่า ช่วงนี้คณาจารย์ทุกท่านกำลังทำงานกันหนักมากทั้งในเรื่องของการรับนักศึกษาใหม่และการจัดทำรายงานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในซึ่งต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเดือนพฤษภาคมนี้ เพื่อรองรับการตรวจประเมินจากคณะกรรมการฯ ส่วนในระดับคณะและระดับมหาวิทยาลัยก็อยู่ในระหว่างการทบทวนแผน โดยในระดับมหาวิทยาลัยได้ทำการทบทวนแผนฯ แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 ที่ผ่านมา ซึ่งกองนโยบายและแผนจะได้รวบรวมข้อมูลเพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยและสภามหาวิทยาลัยภายในเดือนมิถุนายน ต่อไป

สำหรับจำนวนนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2566 นี้ เป็นที่น่ายินดีนะคะ จำนวนนักศึกษาของเราเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาจากประมาณ 1,300 กว่าคน ส่วนในปีนี้อยู่ที่ประมาณ 1,400 คน และยังคงรับต่อเนื่องไปจนถึงวันที่ 19 มิถุนายน 2566 ซึ่งคาดว่าจะถึง 1,500 คน ต้องขอขอบคุณอาจารย์ทุกท่านที่ความพยายามปรับปรุงหลักสูตร โดยให้ความสำคัญกับความต้องการของพื้นที่ และความเห็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย รวมถึงลงพื้นที่ไปตามโรงเรียนต่าง ๆ เพื่อทำการแนะแนวเชิงรุก บางหลักสูตรก็ได้เตรียมการวางแผนตลอดปีที่ผ่านมา โดยได้ไปสร้างความร่วมมือในระดับโรงเรียน จัดทำโครงการเรียนล่วงหน้า หรือจัดกิจกรรมพัฒนานักเรียนร่วมกับโรงเรียนและชุมชนอย่างต่อเนื่อง และยังเปิดให้นักเรียนได้เข้ามาใช้แหล่งทรัพยากรการเรียนรู้ภายในมหาวิทยาลัยอีกด้วย จะเห็นได้ว่า ด้วยกลยุทธ์ที่หลากหลายข้างต้น ทำให้นักเรียน ครู ผู้ปกครองและชุมชนในพื้นที่ได้เห็นถึงศักยภาพของอาจารย์ นักศึกษาปัจจุบันและความพร้อมของแหล่งทรัพยากรการเรียนรู้เพิ่มขึ้นอย่างมากค่ะ ทำให้ผู้ใช้บัณฑิตได้ให้การยอมรับและเชื่อมั่นในตัวบัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรที่มีคุณภาพ มีอัตลักษณ์เฉพาะ คือ **“บัณฑิตมีจิตอาสา สร้างสรรค์ปัญญาพัฒนาท้องถิ่น”** ขอให้กำลังใจบุคลากรทุกท่านในการปฏิบัติหน้าที่ตามความรับผิดชอบ เพื่อความสำเร็จของ KPRU ร่วมกันนะคะ

ในสารฉบับนี้ มีเรื่องสำคัญที่จะแจ้งให้บุคลากรได้ทราบถึงผลการดำเนินงานและทิศทางการขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรของเรา ขอให้บุคลากรที่รักทุกท่านได้ติดตาม ดังนี้



เรื่องที่ 1



KPRU ได้รับการคัดเลือก เป็น 1 ใน 20 มหาวิทยาลัย จาก อว.

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในฐานะหน่วยปฏิบัติการ อว. ส่วนหน้า
ประจำจังหวัดกำแพงเพชร ได้รับการคัดเลือก เป็น 1 ใน 20 มหาวิทยาลัย จากสำนัก
ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เพื่อรองรับงบประมาณ
สนับสนุนในการจัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพจังหวัดด้วยวิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 – 2570" ต่อเนื่อง 3 ปี

ทั้งนี้ มี อว.ส่วนหน้า 48 จังหวัด ที่ตอบรับเข้าร่วมการ pitching นำเสนอ
ศักยภาพและผลการดำเนินงานที่ผ่านมาโดยมหาวิทยาลัยที่ได้รับการคัดเลือกจะได้รับ
งบประมาณสนับสนุนในการจัดทำโครงการพัฒนาจังหวัด



โดยในเบื้องต้น สปอว. ได้อนุมัติงบประมาณ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจัดประชุมระดมสมอง (Focus group) หน่วยงาน
ในพื้นที่ เพื่อคัดเลือกประเด็นการพัฒนาและ Value Chain ตามแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์งานด้าน ววน.
ในระดับภูมิภาค ประจำปี 2567 – 2570 และกำหนดเป้าหมาย (Ultimate Goal) ระยะ 3 ปี และพัฒนาโครงการด้าน อววน. เพื่อพัฒนา
ศักยภาพจังหวัด นำไปสู่การจัดทำชุดข้อเสนอโครงการเบื้องต้นเชิงบูรณาการฯ สำหรับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ
ประจำปี 2567 – 2570 เพื่อรองรับงบประมาณสนับสนุนต่อไป ทั้งนี้มหาวิทยาลัยฯ โดยสำนักบริการวิชาการและจัดการรายได้
จะเชิญนักวิจัยของมหาวิทยาลัย เข้าร่วมประชุมกับคณะทำงานตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนงาน
ด้านอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมในการสนับสนุนการพัฒนาจังหวัดเพื่อขับเคลื่อนไทยไปด้วยกัน
ประจำจังหวัดกำแพงเพชร ในเดือนมิถุนายนต่อไป

เรื่องที่ 2

ขอแสดงความยินดีกับ ผู้ที่ได้รับรางวัล Product Champion 2565 ภาคเหนือ



ผู้ประกอบการที่ได้รับการบ่มเพาะจากมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับรางวัลจากสถาบันนิวเคลียร์แห่งชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ขอแสดงความยินดีกับผู้ที่ได้รับรางวัล Product Champion 2565 ภาคเหนือ จากกิจกรรมเพื่อการถ่ายทอดเทคโนโลยีการสร้างมูลค่าให้กับอาหารพื้นถิ่น ด้วยการฉายรังสีอาหาร "พัฒนาอาหารพื้นถิ่น สู่มาตรฐานสากล เพิ่มมูลค่าเศรษฐกิจชุมชน ด้วยเทคโนโลยีฉายรังสี" .จุดดำเนินการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประกอบด้วย รางวัลชนะเลิศ นางสาวอัญชลีพร แสงเอี่ยม , รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 นางสาวกัญญา จันทะเกตุ, รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 นางสาวณัฐกานต์ พงษ์สุวรรณ โดยมีกำหนดเข้ารับรางวัล วันที่ 19 พฤษภาคม 2566 นี้

ฉายรังสีปลอดภัย อาหารพื้นถิ่นปลอดภัย ปี 2565



ประกาศผลการตัดสินผลิตภัณฑ์ Product Champion 2565 ภาคเหนือ

จุดดำเนินการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

รางวัลชนะเลิศ Product Champion

นางสาวอัญชลีพร แสงเอี่ยม
ผลิตภัณฑ์ แป้งกล้วยไข่
ผู้ประกอบการ จ.กำแพงเพชร

รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1

นางสาวกัญญา จันทะเกตุ
ผลิตภัณฑ์ ข้าวสารกล้องสี
ผู้ประกอบการ จ.กำแพงเพชร

รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2

นางสาวณัฐกานต์ พงษ์สุวรรณ
ผลิตภัณฑ์ น้ำพริกเผ็ดร้อน
ผู้ประกอบการ จ.กำแพงเพชร



สำหรับผู้ประกอบการจังหวัดกำแพงเพชร ที่ได้รับรางวัลนี้เป็นผลลัพธ์จากการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ ที่สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) หรือ สกน. จัดการอบรมสัมมนาให้ความรู้และสร้างความมั่นใจเรื่องการฉายรังสีในอาหาร เพื่อสร้างโอกาส เพิ่มมูลค่าธุรกิจภายใต้กิจกรรมเพื่อการถ่ายทอดเทคโนโลยีการสร้างมูลค่าให้กับอาหารพื้นถิ่น ด้วยการฉายรังสีอาหาร ปี 2565 ให้กับผู้ประกอบการในพื้นที่จังหวัดกำแพงเพชร เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 ที่ผ่านมา

รางวัลนี้ถือเป็นต้นแบบของผู้ประกอบการหรือกลุ่มวิสาหกิจชุมชนที่มหาวิทยาลัยฯ มีความพยายามที่จะเข้าไปพัฒนาเพื่อให้เกิดการเพิ่มมูลค่าของผลผลิต ผลิตภัณฑ์ หรือการนำนวัตกรรม เทคโนโลยี เข้าไปช่วยในกระบวนการผลิตเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ลดต้นทุนการผลิต เพิ่มปริมาณและคุณภาพผลผลิต โดยการสร้างความร่วมมือระหว่างภาคีเครือข่ายแบบบูรณาการ ได้แก่ กลุ่มวิสาหกิจชุมชน ภาครัฐ ภาคเอกชน มหาวิทยาลัย/หน่วยงานภายใต้กระทรวง อว. เพื่อเป้าหมายสุดท้ายคือ การเพิ่มรายได้และเกิดการพัฒนาได้ครอบคลุมทุกมิติทั้งมิติสังคม เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม จึงขอให้คณาจารย์ นักวิจัยและบุคลากรของมหาวิทยาลัยได้ตระหนักและรับรู้เป้าหมายเดียวกันนี้ **เพื่อให้บทบาทของมหาวิทยาลัย เป็น “สถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น” ตามปรัชญาของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรอย่างแท้จริง**

เรื่องที่ 3

“ระดมความเห็นเพื่อจัดทำร่างเป้าหมาย การพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร 20 ปี พ.ศ. 2566-2585” ครั้งที่ 1

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับจังหวัดกำแพงเพชรจัดทำเป้าหมายการพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร 20 ปี พ.ศ. 2566-2585" โดยเมื่อวันที่ 2 - 3 พฤษภาคม 2566 จังหวัดกำแพงเพชรและมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในฐานะสถาบันที่ปรึกษาในกระบวนการประชุมจัดทำ ได้จัดการประชุมเชิงปฏิบัติการ “ระดมความเห็นเพื่อจัดทำร่างเป้าหมายการพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร 20 ปี พ.ศ. 2566-2585” ครั้งที่ 1 และเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2566 จัดการประชุมรับฟังความคิดเห็น ต่อ (ร่าง) เป้าหมายการพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร 20 ปี พ.ศ. 2566-2585 จากส่วนราชการระดับจังหวัด อำเภอ ท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ ภาคประชาสังคม และภาคธุรกิจเอกชน

จากการประชุมทั้ง 2 ครั้ง ได้ (ร่าง) ภาพอนาคต 20 ปี ของจังหวัดกำแพงเพชร คือ “**กำแพงเพชรเมืองอัจฉริยะ ด้วยการเกษตรมูลค่าสูง แหล่งพลังงานทดแทนครบวงจร และการท่องเที่ยวที่ได้มาตรฐานสากล สู่เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน**”

เป้าหมายย่อย 3 เป้าหมายได้แก่

1

พัฒนาเกษตรอัจฉริยะ เกษตรปลอดภัย เพื่อสร้าง สินค้าเกษตรมูลค่าสูง และ บริหารจัดการพลังงาน ทดแทนแบบครบวงจร

2

เป็นศูนย์กลางการท่องเที่ยว มรดกโลกท่องเที่ยวเชิง ธรรมชาติและวัฒนธรรม ที่ได้มาตรฐานสากล

3

ยกระดับคุณภาพชีวิตให้มีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน และบริหารจัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

โดยในเอกสารเป้าหมายการพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร มีข้อมูลสำคัญได้แก่ ตัวชี้วัด เป้าหมาย แผนการดำเนินงานที่สำคัญ /แผนที่นำทาง (Roadmap) แบ่งออกเป็น 4 ช่วงระยะ และโครงการสำคัญ

ทั้งนี้มหาวิทยาลัยฯ เป็นผู้แทนในการนำเสนอและได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารงานแบบบูรณาการจังหวัด (กบจ.) เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566 ที่ผ่านมา ซึ่งสำนักงานจังหวัดกำแพงเพชรในฐานะเลขานุการคณะกรรมการจะได้นำเสนอต่อไปยังสภาพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ตามกระบวนการต่อไป



จึงขอฝากหน่วยงานและนักวิจัยทุกท่าน ให้ติดตามรายละเอียดของเป้าหมายการพัฒนาจังหวัดกำแพงเพชร ฉบับนี้ เนื่องจากทิศทางและแนวโน้มของแหล่งทุนสนับสนุนการวิจัย ต่อจากนี้ จะให้ความสำคัญกับประเด็นการวิจัยที่สอดคล้องกับการพัฒนาจังหวัดและมีหน่วยงานภาคีเครือข่ายในระดับจังหวัดและระดับพื้นที่เข้ามามีส่วนร่วมกับกระบวนการวิจัย จึงจะได้รับการจัดสรรทุนวิจัย



เรื่องที่ 4

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับอนุมัติงบประมาณสนับสนุนโครงการ พลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing) ประจำปี 2566

“โครงการยกระดับงานวิจัยและนวัตกรรมสู่การใช้ประโยชน์ และการสร้าง Value-based Economy กับจตุรภาคี”

ซึ่งเป็นงบประมาณที่ได้รับสนับสนุนจาก สปอว. ต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 จำนวนทั้งสิ้น 7,000,000 บาท เพื่อดำเนินการตามแผน พลิกโฉมมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัย ได้จัดประชุมชี้แจงโครงการ เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 โดยมีผู้บริหารระดับคณะ สำนัก สถาบัน เข้าร่วมรับฟัง เป็นแนวทางการจัดทำข้อเสนอขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย/พัฒนา เพื่อยกระดับศักยภาพและรายได้ของผู้ประกอบการ/วิสาหกิจชุมชน /ชุมชน ด้วยแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (Creative Economy) จำนวน 37 ทุน ทุนละ 65,000 - 100,000 บาท โดยมีโครงการ ที่จัดสรรทุนจำนวนทั้งสิ้น 4 โครงการ ได้แก่

- 1** การพัฒนารูปแบบการขับเคลื่อนกำลังคนด้านเศรษฐกิจสร้างสรรค์ไปสู่วิสาหกิจ ที่ขับเคลื่อนด้วยงานวิจัยและนวัตกรรม
- 2** การออกแบบและพัฒนานวัตกรรมด้านผลิตภัณฑ์อาหารและการเกษตรภายใต้ การขับเคลื่อนเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (Creative Economy) เพื่อการพัฒนาเชิงพื้นที่ โดยมหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลาง University Community
- 3** การพัฒนากระบวนการส่งเสริมผู้ประกอบการเศรษฐกิจสร้างสรรค์ ระดับชุมชน ภายใต้ความร่วมมือแบบจตุรภาคี
- 4** การพัฒนากระบวนการส่งเสริมผู้ประกอบการเศรษฐกิจสร้างสรรค์ ระดับชุมชน ภายใต้ความร่วมมือแบบจตุรภาคี

สำหรับเงื่อนไขของทุกโครงการ คือ จะต้องมีส่วนร่วมดำเนินการ ประกอบด้วย 1) นักวิจัยของมหาวิทยาลัย 2) ผู้ประกอบการ /กลุ่มวิสาหกิจชุมชน/กลุ่มชุมชน และ 3) นักศึกษาของมหาวิทยาลัย (ยกเว้นโครงการที่ 3 เป็นแบบจตุรภาคี มีเพิ่ม ภาคเอกชน กับส่วนราชการ)



นอกจากนี้ ภายใต้โครงการ Reinventing ปี 2566 ยังมีโครงการปฏิรูประบบการบริหารภายในของมหาวิทยาลัย อีก 3 กิจกรรม ได้แก่

- 1** การพัฒนาสมรรถนะด้านวิจัยและนวัตกรรมการเรียนการสอนแบบบูรณาการของบุคลากรสายวิชาการ
- 2** การพัฒนาสมรรถนะบุคลากรสายสนับสนุน เพื่อส่งเสริมความเป็นเลิศในงานบริการที่ตอบสนองต่อการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย
- 3** การพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ ประกอบด้วยการพัฒนา ระบบสารสนเทศ University Dashboard และการพัฒนาแอปพลิเคชันสำหรับบุคลากรเพื่อยกระดับสู่การเป็นมหาวิทยาลัยดิจิทัล

สำหรับรายละเอียดของแต่ละโครงการ มหาวิทยาลัยจะจัดทำประกาศสนับสนุนทุนวิจัยต่อไป สามารถติดต่อได้ที่หน่วยงานรับผิดชอบ

มหาวิทยาลัยฯ จึงขอเชิญชวนนักวิจัยทุกท่านนะคะ โดยเฉพาะอย่างยิ่งบุคลากรสายวิชาการ เนื่องจากกระทรวง อว. และมหาวิทยาลัยได้กำหนดภาระงานขั้นต่ำ สำหรับสายวิชาการ โดยในรอบครึ่งปี จะต้องมีภาระงานสอนไม่น้อยกว่า 15 ภาระงาน และรวมภาระงานทุกภารกิจไม่น้อยกว่า 35 ภาระงาน ฝากไว้ว่า จากนี้เราคงทำงานเหมือนเดิมไม่ได้แล้ว มหาวิทยาลัยต้องปรับตัว บุคลากรทุกคนต้องปรับตัว การพลิกโฉมมหาวิทยาลัยตามความคาดหวังของสังคม จะสำเร็จได้ อยู่ที่พวกเราชาว KPRU





เรื่องที่ 5

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้ความสำคัญกับระบบ อาจารย์ที่ปรึกษา

โดยเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2566 ที่ผ่านมา กองพัฒนานักศึกษาได้จัดประชุมอาจารย์ที่ปรึกษาหมู่เรียน ปีการศึกษา 2566 ซึ่งอาจารย์ที่ปรึกษาหมู่เรียน มีหน้าที่ให้คำปรึกษาทางวิชาการและวิชาชีพแก่นักศึกษา อีกทั้งด้านการใช้ชีวิตตลอดจนการเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ที่จัดโดยหลักสูตร คณะ มหาวิทยาลัย หรือหน่วยงานอื่นๆ รวมถึงการให้ข้อมูลที่จำเป็นในด้านต่างๆ แก่นักศึกษาเพื่อให้ นักศึกษาสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรอย่างมีประสิทธิภาพ จึงขอฝากอาจารย์ที่ปรึกษาทุกท่านได้ให้คำแนะนำ ให้คำปรึกษาและดูแลนักศึกษาอย่างใกล้ชิดในเรื่องต่าง ๆ เช่น



- 1.) การศึกษาตามหลักสูตร ทั้งเรื่องการลงทะเบียนเรียนในแต่ละภาคเรียน การเรียนตามโครงสร้างหลักสูตร และจำนวนหน่วยกิต รวมถึงผลการเรียนที่จะต้องเป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด
- 2.) การพัฒนาทักษะที่จำเป็น ซึ่งเป็นเงื่อนไขการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร ได้แก่ มาตรฐานทักษะด้านดิจิทัล และมาตรฐานความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ
- 3.) การเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา ใบระเบียนผลกิจกรรม activity transcript

(มีหน้าต่อ)

(ต่อ)

- 4.) การให้คำปรึกษาเกี่ยวกับสวัสดิการของนักศึกษาภายในมหาวิทยาลัย เช่น การตรวจสุขภาพ การประกันอุบัติเหตุ ทุนการศึกษา ฯลฯ
- 5.) การดูแลให้คำปรึกษาเกี่ยวกับสุขภาพจิต ภาวะซึมเศร้า และการใช้ชีวิตร่วมกับผู้อื่นในมหาวิทยาลัยและสังคม
- 6.) การให้การดูแลเรื่องทุนการศึกษาและการหารายได้ระหว่างเรียน
- 7.) การดูแลความประพฤติของนักศึกษา



โดยเฉพาะอย่างยิ่งในปัจจุบัน มหาวิทยาลัย มีความห่วงใย ใส่ใจสุขภาพจิตนักศึกษา โดยเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2566 ที่ผ่านมามหาวิทยาลัยโดยความร่วมมือกับศูนย์สุขภาพจิตที่ 3 จังหวัดนครสวรรค์และโรงพยาบาลกำแพงเพชร ได้จัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษาและผู้นำนักศึกษา เพื่อให้อาจารย์ที่ปรึกษาและผู้นำนักศึกษามีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับปัญหาด้านสุขภาพหรือโรคทางจิตเวช รวมถึงมีทักษะการให้ความช่วยเหลือหรือการให้การปรึกษาเบื้องต้นแก่บุคลากรหรือนักศึกษาที่มีความเสี่ยงด้านสุขภาพจิต จนเกิดความเชื่อมโยงในการดูแลบุคลากรและนักศึกษาร่วมกับระบบสาธารณสุข เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษากลุ่มเสี่ยงได้รับการดูแลช่วยเหลือ **จึงขอความร่วมมืออาจารย์ที่ปรึกษาทุกท่านทุกชั้นปี** ติดตามให้นักศึกษาได้เข้าระบบการคัดกรอง ดูแลและให้คำปรึกษาทางด้านสุขภาพจิต ภาวะเครียด ภาวะซึมเศร้าและภาวะเสี่ยงของนักศึกษาด้วย



เรื่องที่ 6

การติดตามผลโครงการตามยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โดยเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 มหาวิทยาลัยฯ ได้เชิญให้ผู้รับผิดชอบโครงการทุกคณะ สำนัก สถาบัน มาเข้าร่วมประชุม เพื่อรายงานผลการดำเนินงานโครงการรอบ 6 เดือน โดยประเด็นความสำคัญของการติดตาม เพื่อเตรียมข้อมูลสำหรับ



1.) รายงานผลการพัฒนาพื้นที่ ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ และแผนพัฒนาพื้นที่ภาค/จังหวัด และการนำ อววน. ลงสู่การพัฒนาพื้นที่

2.) รายงานรับการตรวจเยี่ยมการดำเนินงานขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จากท่านองคมนตรี มีประเด็นที่ต้องรายงานได้แก่

(2.1) การดำเนินงานด้านการพัฒนาท้องถิ่นทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และการศึกษา ระดับพื้นที่หมู่บ้าน

(2.2) ติดตามการบริหารจัดการรายคณะเพื่อตอบโจทย์ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการของคณะในการยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ และแผนปฏิบัติการเชิงยุทธศาสตร์ ที่มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศร่วมกับสำนักงานนโยบายอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จัดทำขึ้นเพื่อใช้เป็นแนวทางดำเนินงานในปี 2566 - 2570

(2.3) การดำเนินกิจกรรมการพัฒนา Soft Skill ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

3.) เตรียมข้อมูลสำหรับการชี้แจงงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ที่นอกจากจะต้องแสดงให้เห็นถึงผลการดำเนินงาน ของปี 2566 ที่สอดคล้องกับแผน/นโยบายระดับต่างๆ แล้ว สิ่งสำคัญคือการเร่งรัดผลการเบิกจ่ายงบประมาณของปีปัจจุบัน ที่จะแสดงให้เห็นถึงความพร้อมและขีดความสามารถในการดำเนินงานในปีงบประมาณถัดไป

จากการติดตามดังกล่าว ได้เห็นถึงความคืบหน้าของการจัดทำโครงการ บางโครงการแล้วเสร็จได้ผลผลิตตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ บางโครงการอยู่ระหว่างการดำเนินการซึ่งก็ได้เน้นย้ำถึงระยะเวลาดำเนินการและเป้าหมายผลผลิตตามตัวชี้วัดที่กำหนด ในนามมหาวิทยาลัยต้องขอขอบคุณผู้บริหารทุกหน่วยงานและผู้รับผิดชอบโครงการทุกโครงการนะคะ ปีนี้ผลงานจับต้องได้ และเกิด Impact ที่ชัดเจนมากขึ้น

ในเดือนมิถุนายนที่จะถึงนี้เป็นช่วงของการเตรียมการเปิดภาคเรียนปีการศึกษา 2566 จะมีกิจกรรมรับรายงานตัว ในวันที่ 2 มิถุนายน 2566 มีกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาทั้งในระดับมหาวิทยาลัย ในวันที่ 6 – 10 มิถุนายน 2566 ระดับคณะ และหลักสูตรในวันที่ 12 – 16 มิถุนายน 2566 และกำหนดเปิดภาคเรียนในวันที่ 19 มิถุนายน 2566 ทั้งนี้กองพัฒนานักศึกษาได้จัดทำประกาศปฏิบัติกิจกรรมระดับมหาวิทยาลัยในภาคเรียนที่ 1/2566 ไปด้วยแล้ว ขอเรียนเชิญผู้บริหารและคณาจารย์ทุกท่านได้ร่วมให้การต้อนรับนักศึกษาของเราอย่างอบอุ่น ดูแลความเรียบร้อยของอาคารเรียนและภูมิสถาปัตยกรรมรอบๆ อาคารให้น่ามอง กำกับดูแลการรับน้องอย่างสร้างสรรค์ รวมถึงสร้างสรรค์กิจกรรมเตรียมความพร้อมนักศึกษาแต่ละหลักสูตร เพื่อให้นักศึกษาได้ใช้ชีวิตอยู่ในมหาวิทยาลัยอย่างมีความสุขนะคะ

สำหรับสารจากรักษาราชการแทนอธิการบดีฉบับนี้ ขอแจ้งความเคลื่อนไหวและแผนการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยให้บุคลากรทราบเพียงเท่านั้นก่อนนะคะ ฉบับถัดไปจะมีเรื่องอะไรอีก โปรดติดตามต่อไปค่ะ

KPRU Moving Together ^^

We ♥ KPRU

สวัสดีค่ะ